

8 maja 2017



Bibliotekarz i biblioteka 2016 roku - laureaci konkursów

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach 8 maja odbyło się „Seminarium bibliotekarzy województwa świętokrzyskiego” w ramach ogólnopolskich obchodów Tygodnia Bibliotek pod hasłem „Biblioteka. Oczywiście!”. Podczas spotkania podsumowano konkurs „Świętokrzyski Bibliotekarz Roku 2016” oraz „Biblioteka Roku 2016 Województwa Świętokrzyskiego”. W wydarzeniu wzięli udział Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Tytuł „Świętokrzyskiego Bibliotekarza Roku 2016” otrzymała **Anna Adamczyk** - dyrektor

Biblioteki Publicznej we Włoszczowie. Do tytułu nominowane zostały także: **Urszula Niewczas** - kierownik filii bibliotecznej Miejskiej Biblioteki Publicznej im. A. Dygasińskiego w Starachowicach, **Elżbieta Puto** - dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu, **Zofia Kędra** - pracownik filii bibliotecznej w Stawianach, Gminnej Biblioteki Publicznej w Kijach oraz **Nina Turek-Kwiecień** - dyrektor Miejsko-Gminnej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. M. Reja w Kazimierzy Wielkiej.

- Z książką związana jestem od dziecka. Moja mama jest polonistką, namawiała nas do czytania książek. W związku z tym mój sentyment do książki jest bardzo duży. Bibliotekarz to niezwykle nauczyciel, który nacechowany jest wielką dobrocią. Musi on posiadać ogromną wiedzę. Biblioteki w małych miejscowościach są ośrodkami kultury, tam skupia się całe życie kulturalne mieszkańców. Dzieje się to za sprawą bibliotekarzy, którzy zachęcają do czytania. Za to państwu serdecznie dziękuję i życzę wszelkich sukcesów - mówiła **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa.

W kategorii Biblioteka Roku 2016 Województwa Świętokrzyskiego Kapituła przyznała tytuł **Gminnej Bibliotece Publicznej w Samsonowie** oraz nominowała do tytułu: Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Daleszycach, Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Jędrzejowie, Miejsko-Gminną i Powiatową Bibliotekę Publiczną im. M. Reja w Kazimierzy Wielkiej oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Opatowcu.

Laureatów wyłoniła kapituła konkursów w składzie: **Jacek Kowalczyk** - dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, **Iwona Kowaleska** - członek Zarządu Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Kielcach, **Jolanta Milczarek** - zastępca przewodniczącej Zarządu Okręgu SBP w Kielcach oraz **Jadwiga Zielińska** - przewodnicząca Zarządu Okręgu SBP w Kielcach.

Ponadto Kapituła konkursu w uznaniu zasługi dla rozwoju bibliotek publicznych oraz czytelnictwa na terenie miasta oraz gminy wyróżniła: **Grzegorza Dziubka** - burmistrza Włoszczowy, **Przemysława Łysaka** - wójta gminy Górno oraz **Szczepana Skorupskiego** - wójta Gminy Zagnańsk.





